

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie	złp. 2.— gr.
Półrocznie	" 1.— "
Kwartalnie	" —.50 "
Miesięcznie	" —.20 "

Zgierz,



dn. 19 września  
1925 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem 20 gr.

Wychodzi co dwa tygodnie.

## Wiadomości miejskie.

**Tydzień policjanta Polskiego.** W dniu 5-go sierpnia r. b. upłynęło lat 10 od chwili powstania pierwszej organizacji bezpieczeństwa publicznego. Była nią zorganizowana tuż przed wyjściem rosjan z b. Kongresówki samorzutnie w myśl hasła patriotycznych Straż Obywatelska. Przeobrażając się w sympatyczną i dzielną milicję miejską, skrzystalizowała się ostatecznie w samodzielny Państwie Polskim w postaci zwartej na sposób wojskowy zorganizowanej i wyszkolonej Policji Państwowej.

Celem upamiętnienia tego wprawdzie nie wieloletnia, lecz sumienną ofiarną służbę jubileuszu, Główna Komenda Policji Państwowej w Warszawie postanowiła uroczystość wydatnie to święto polskiej policji pod hasłem „Tygodnia Policjanta Polskiego”. Ponieważ „dzień policjanta polskiego” obchodzone będzie we wszystkich miejscowościach Rzpltej Polskiej, powołano i w Zgierzu obywatelski Komitet obchodu dziesięciolecia policji, który ułożył następujący program obchodu na terenie naszego miasta:

Sobota dn. 19 września o godz. 7-ej wieczorem **Capstrzyk** z udziałem orkiestr.

Niedziela, dnia 20 września:

- godz.: 9 rano 1) przemarsz szeregów policyjnych przez miasto,  
" 10 " 2) nabożeństwa w Kościołach,  
" 11 " 3) przemarsz przed Magistrat i dekorowanie krzyżem zasługi,  
" 11 1/2 " 4) wymarsz na groby poległych policjantów,  
" 12 1/2 " 5) przemarsz przed Magistrat i zakończenie.

Wieczorem o godzinie 5-ej w sali „Lutni” odbędzie się **zabawa taneczna**. Ceny wstępu na zabawę przystępne. Bufet na miejscu.

Komitet zaprasza szerokie rzesze społeczeństwa do wzięcia udziału w obchodzie i wieczornej zabawie, zysk z której przeznaczą się na dom sierot po policjantach. *Komitet.*

**Uroczystość 10-cio letniego jubileuszu Policji Państwowej** w dniu 20 b. m. zbiegnie się w Zgierzu z uroczystością nadania „**Krzyża Zasługi**” wdowie po zabitym przez bandytów w dniu 20 grudnia 1921 r., funkcjonariuszu Policji zgierskiej ś. p. **Wacławie Olszewskim**.

S. p. Wacław Olszewski będąc w pościgu za bandytami nie zawahał się oddać największego skarbu—życia na ołtarzu dobra ogólnego w imię honoru i niezłomnej służby Ojczyźnie.

Złożone przez ś. p. Wacława Olszewskiego życie w szlachetnej obronie ładu, porządku, bezpieczeństwa i prawa nie poszło na marne, nie poszło w zapomnienie, ale utrwaliło kolegów Jego w duchu obywatelskiego poczucia obowiązku i niezłomnego wytrwania na trudnym posterunku.

P. Prezes Rady Ministrów w uznaniu za ofiarny i pełen poświęcenia czyn nadał ś. p. Wacławowi Olszewskiemu brązowy „**Krzyż Zasługi**”, który zostanie wręczony w dniu 20-go b. m. przed Ratuszem w obecności społeczeństwa i władz państwowych wdowie po zmarłym p. Marjannie Olszewskiej.

**Tydzień Lotniczy.** Komitet obchodu „Tygodnia Lotniczego” w Zgierzu podaje poniżej do wiadomości wynik zbiórki ulicznej,

urządzonej w niedzielę, dnia 13 września b. r. na rzecz Ligi Obrony Powietrznej Państwa, a mianowicie:

puszka № 1 pp.: Zajączkowska Zofia i Szewczykówna	zł. 30,20,
" № 2 " Kruszyński Józef i Kwiatkowski Wł.	" 30,68,
" № 3 " Ratajczykówna i Radziński	" 32,45,
" № 4 " Szmydt Marjan i Zaczyński Eug.	" 34,75,
" № 5 " Marciniak Fr. i Franciszkowski Fr.	" 28,69,
" № 6 " Miklaszewski i Banasziewicz	" 35,65,
" № 7 " Michalakówna i Adamski	" 31,—,
" № 8 " stolik przy kiosku pp. Kralkowska, Kuśmerek i Jaskulski	" 28,56,
" № 9 " Michalakówna Stan. i Dudka Stan.	" 24,29,
" № 10 " Golimowska i Borówka	" 34,43,
" № 11 " Wieczorkówna i Kosmański	" 32,26,
" № 12 " stolik przy kościele ewangelickim pp. Jeżyńska, Topolski i Freichel	" 29,74,
" № 13 " Lubnauerówna i Kliszko	" 45,26,
" № 14 " Świętkiewiczówna i Kordowska	" 28,22,
" № 15 " Wiśniewski Tad. i Marciniak Wł.	" 34,61,
" № 16 " Kowalski Antoni i Kuzański Wł.	" 10,89,
" № 17 " Kachelski St. i Woźnicki	" 26,62,
" № 18 " stolik przy aptece p. Patka pp. Wilińska i Sujczyński	" 38,75,

Razem zł. 563.05

Mecze piłki nożnej dały czysty zysk " 105.74

Ogółem zł. 668.79

Ostateczne obliczenie wpływów z urządzonej na cele rodzimego lotnictwa zbiórki ogłoszone zostanie dopiero w następnym numerze „Gazety Zgierskiej”, ponieważ dotąd Komitet nie otrzymał list ofiar ze zbiórki po firmach przemysłowych i domach i ze sprzedaży nalepek.

Komitet składa serdeczne podziękowanie wszystkim wyżej wymienionym kwestarom i kwestarom za zbieranie ofiar i Związkowi Nauczycielstwa Szkół Powszechnych, Związkowi Harcerstwa Polskiego, Tow. Gimnastycznemu „Sokół”, Tow. Gimn. „Makabi” i Zgierskiemu Tow. Gimn. Sport. za pomoc w zorganizowaniu zbiórki i urządzeniu meczów piłki nożnej.

Przewodniczący: *Jan Świercz.*

**Płyty „Niezanego Żołnierza”.** Dowództwo Okręgu Korpusu № IV w Łodzi na skutek pisma Pana Ministra Spraw Wojskowych zawiadomiło, iż wobec tego, że w różnych miastach położono w ostatnich czasach płyty ku uczczeniu „Niezanego Żołnierza” koniecznym okazuje się uświadomienie opinii publicznej, że w Polsce, jak i w innych państwach może być jeden tylko „Grób Niezanego Żołnierza” — w stolicy.

Ponieważ płyty złożone w różnych miejscowościach mogą mieć tylko charakter symboliczny, przeto bardziej wskazanem byłoby skierować obecny ruch żywiołowy czci dla naszych poległych ku zamianie złożonych już płyt na pomniki dla poległych z danego miasta z wylczeniem ich nazwisk ew. ku wzniesieniu takich pomników w innym miejscu, albo wmurowaniu w kościołach tablic z imiennym wylczeniem poległych.

**Podania o udzielenie odroczeń służby wojskowej.** Według pisma Min. Spraw Wojskowych, z dnia 23 czerwca b. r. l. 16001 prośby osób zainteresowanych o odroczenie służby wojskowej

wplywają jeszcze ciągle pomimo wielomiesięcznego już okresu obowiązywania nowej ustawy wojskowej, bezpośrednio do władz wojskowych, a nawet do Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Wobec powyższego wyjaśnia się, iż w myśl postanowień ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej, prośby o udzielenie odroczenia winny być wnoszone do władz administracyjnych I instancji przed dniem poboru, wyjąwszy wypadki, w których okoliczności, uzasadniające prawo do ubiegania się o odroczenie, powstały po poborze; w tych wypadkach prośba może być wniesiona, nie później jednak niż w ciągu czterech tygodni od chwili uzyskania wiadomości o tych okolicznościach.

Nieusprawiedliwione niedotrzymanie powyższych terminów pociąga za sobą utratę prawa do ubiegania się o odroczenie.

Władzą właściwą do przeprowadzenia dochodzeń w celu sprawdzenia warunków, uzasadniających prawo do ubiegania się o półtoraroczną służbę i o odroczenie — jest władza administracyjna I instancji.

Organami właściwymi do stwierdzenia niezdolności do pracy mężczyzn, członków rodziny, są komisje poborowe względnie komisje rozpoznawcze. Decyzja tych ostatnich jest ostateczna.

Poborowy, któremu wymienione powyżej władze odmówiły w I instancji przyznania prawa do półtorarocznej służby lub odroczenia, ma prawo wnieść zażalenie do II instancji w terminie 14-dniowym od dnia doręczenia orzeczenia.

Przeciwko zgodnej decyzji, wydanej w II instancji, prawo dalszego odwołania się nie przysługuje.

**Poszukiwania rodziców.** W gm. Chociszew, pow. Łęczyckiego znajduje się chłopak mający lat mniej więcej 15 (piętnaście), niewiadomego pochodzenia i nieznanymi rodziców, w roku 1914 mógł mieć około 5 lat, matka jego pozostawiła go za wsią Sobię, korzystając z nieobecności gospodarza domu i nie dając o sobie znaku do dziś dnia.

Wspomniany wyżej na wszelkie zapytania daje odpowiedź iż nazywa się Tadeusz Olesiak i przyjechał z matką z Warszawy, jakie są imiona rodziców i gdzie zamieszkują objaśnić nie umie.

Olesiak obecnie znajduje się w gajowym lasów państw. we wsi Pekusł.

**Formularze zgłoszeń przedsiębiorstw przemysłowych do zakładu ubezpieczeń od wypadków we Lwowie.** Powołując się na postanowienia § 2 rozporządzenia Min. Pracy i Opieki Społecznej z dnia 15 VI. r. b. (Dz. U. R. P. № 7), poz. 492) Starostwo podaje do wiadomości wszystkim właścicielom przedsiębiorstw przemysłowych, iż w Starostwie pokój 11 można otrzymać formularze zgłoszeń przedsiębiorstw powyższych w zakładzie ubezpieczeń od wypadków we Lwowie.

**W sprawie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę.** W Dzienniku Ustaw zostało ogłoszone rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w celu wykonania ustawy z dn. 17 lipca 1924 r. w sprawie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę.

W myśl tego rozporządzenia oprócz opłat, przewidzianych w art. 3 ustawy z dnia 17/VII. r. b. w sprawie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę, ustala się opłaty:

- za paszport zagraniczny zł. 500 —;
- „ zezwolenie na ponowny wyjazd zł. 500.—;
- „ paszport wielokrotny (na wielokrotne przekroczenie granicy w obie strony bez obowiązku każdorazowego uzyskania zezwolenia na ponowny wyjazd) zł. 1500.—;
- za ulgowe zezwolenie na ponowny wyjazd dla wyjeżdżających w celach handlowych i przemysłowych zł. 25 —;
- za ulgowe zezwolenie na ponowny wyjazd dla wyjeżdżających w celach przewidzianych w art. 3 ustawy z dn. 17/VII. 24 roku zł. 20.—;

Robotnikom i osobom udającym się w celu pracy zarobkowej, oraz emigrantom kontynentalnym należy wydawać paszporty bezpłatnie na mocy zaświadczenia państwowych urzędów pośrednictwa pracy, emigrantom zaś zamorskim na mocy zaświadczeń Urzędu Emigracyjnego. Emigranci tak kontynentalni jak zamorscy winni oprócz tego przedstawić zaświadczenie władz odnośnego urzędu skarbowego, względnie inspektora skarbowego, że nie załączają w opłaceniu podatków.

Paszporty handlowe za opłatą 25 zł. jak również zezwolenia na ponowny wyjazd za opłatą 25 zł. należy wydawać osobom udającym się zagranicę w celach handlowych i przemysłowych o ile przedłożą każdorazowo zaświadczenie wojewódzkiego wydziału przemysłu i handlu względnie inżyniera przemysłowego na m. st. Warszawę stwierdzające, że udzielenie ulgowego paszportu, wzglę-

dnie ulgowego zezwolenia na ponowny wyjazd jest ze względów handlowych lub przemysłowych konieczne.

O ile wyżej wymienione osoby, nie przedstawią zaświadczenia wojewódzkiego wydziału przemysłu i handlu, czy też inżyniera przemysłowego na m. st. Warszawę, należy im wystawić paszporty i udzielać zezwoleń na ponowny wyjazd za opłatą normalną.

Paszporty zagraniczne ulgowe za opłatą 20 zł. jak również ulgowe zezwolenia na ponowny wyjazd za opłatą 20 zł. należy wydawać osobom udającym się zagranicę:

- do kształcenia się lub prowadzenia badań naukowych na podstawie zaświadczenia, stwierdzającego potrzebę wyjazdu wydanego przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego za zgodą Ministerstwa Skarbu,
- w celu leczenia się, o ile dana osoba posiada.

1) świadectwo niezamożności, wystawione przez władzę policyjną w porozumieniu z właściwym urzędem Skarbowym, i

2) zaświadczenie Urzędu Zdrowia (lekarza powiatowego) stwierdzającego konieczność przeprowadzenia Kuracji zagranicą.

c) w celu towarzyszenia niezamożnej osobie chorej, o ile niezamożność osoby towarzyszącej jest udowodniona świadectwem niezamożności, konieczność zaś opieki podróży stwierdzona przez urząd zdrowia (lekarza powiatowego),

d) w celach społecznych, o ile osoby te delegowane są przez instytucje państwowe lub samorządowe.

Osoby wymienione w punktach a, d. mogą być zupełnie zwolnione od opłat paszportowych według uznania Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu. Odnośne podania należyce udokumentowane winny być wniesione do władzy administracyjnej I-ej instancji, która przy zachowaniu toku instancji odnośne pytania skieruje z umotywowanymi wnioskami do decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych.

Podania o przyznanie ulg osobom wyjeżdżającym w celach przewidzianych wyżej należyce udokumentowane należy wnieść do władzy administracyjnej I-ej instancji, która z odpowiednim wnioskiem skieruje je do decyzji władzy administracyjnej II instancji.

**„Samorząd Miejski“.** Ukazał się już zeszyt 9-ty za wrześniem b. r. organu Związku Miast Polskich, „Samorządu Miejskiego“ redagowanego przez H. Grotowskiego. Fachową i aktualną treść otwiera obszerna i gruntowna praca dr. J. Zawadzkiego p. t. „Oczyszczanie wód ściekowych w miastach zagranicznych“ zilustrowana stosownymi rysunkami technicznymi. Autor badał zagadnienia asenizacyjne teoretycznie i praktycznie w większych miastach europejskich. Zanalizował trzy różne sposoby oczyszczania ścieków: oczyszczanie mechaniczne, chemiczne i biologiczne, autor w konkluzji dochodzi do wniosku, że już nie idealny, ale dobry sposób oczyszczania ścieków miast nie istnieje w praktyce i że jedynie system oczyszczania biologicznego, czy to zapomocą pól irygacyjnych, czy też filtrów biologicznych, nadaje się do poważniejszych badań; w końcu daje zarys postępowania asenizacyjnego dla Warszawy, oraz stwierdza konieczność przedwstępnej akcji doświadczałnej dla miast posiadających rzekę o małej zawartości wody, jak dla Łodzi lub Lublina. Studium dr. Zawadzkiego posiada szczególnie doniosłe znaczenie praktyczne właśnie dzisiaj, gdy dzięki uzyskanej większej pożyczce zagranicznej cztery miasta Rzeczypospolitej przystępują do stworzenia racjonalnej sieci kanalizacyjnej.

Dwie następne prace wnoszą duży rzeczowy materiał do wciąż palącej sprawy mieszkaniowej: pierwsza, tłumaczona z „Komunale Zeitschrift“ obszernie omawia „Zwalczanie głodu mieszkalnego w krajach europejskich po wojnie“, drugi stanowi drobny, interesujący, oparty o szczegółową statystykę przyczynek do naszej powojennej działalności budowlanej: „Ruch budowlany w Kaliszu“ — pióra M. Szarisa, prezydenta Kalisza. Na całość nader obfitej i interesującej treści zeszytu wrześniowego „Samorządu Miejskiego“ składają się ponadto działy: skrowidze ustaw, kronika miejska, z pism („Architektura i Budownictwo“) z działalności towarzystw (o T-wie Urbanistów“) bibliografia zagraniczna („Tablettes Documentaires Municipales“) oraz przegląd wydawnictw miejskich.

Omawiany zeszyt „Samorządu Miejskiego“ dobitnie charakteryzuje: fachowość omawianych zagadnień, ich aktualność, oraz ścisłe zadzierżgnięcie więzów z odnośną wiedzą i praktyką zagranicy.

**Osobiste.** Zgierzanin p. Aleksander Szwarz, absolwent 7-gjerskiej Szkoły Realnej, syn obywatela tutejszego p. Isuchera Szwarca otrzymał stopień doktora chemii na wydziale filozoficznym Uniwersytetu Poznańskiego, za rozprawę naukową pod tytułem: „O niektórych barwnikach nafiarynowych“.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Zawiadomienie.

Zawiadamia się, że nakazy płatnicze na pod. państwowy od lokali za 1925 r. zostały już rozesłane. Podatek ten płatny jest w 2-ch równych ratach: I-sza rata w ciągu miesiąca września, II-ga w ciągu listopada r. b.

Nieuiszczenie należności w terminie pociągnie za sobą doliczenie %/% zwłoki w wysokości 4% miesięcznie.

**Magistrat—Wydział Podatkowy.**

### Obwieszczenie.

Celem sprawdzenia ksiąg meldunkowych, Wydział Meldunkowy przy Magistracie m. Zgierza wzywa niniejszem właścicieli niżej wymienionych nieruchomości, aby w oznaczone dni zgłosili się do biura Wydziału w godzinach od 11 do 13 i od 17 do 19 z książkami meldunkowymi należycie uporządkowanymi w myśl obwieszczenia podanego w „Gazecie Zgierskiej” № 17 z dnia 5 IX. r. b.

Dnia 1 paździer.	ul. Ewangelicka i Królewska
„ 2 „	Szosa Warszawska № 1—12 i Towarowa
„ 3 „	ul. Wesoła 1—33
„ 5 „	„ 1-go Maja od 1—20
„ 6 „	„ 1-go Maja od 21—34
„ 7 „	Prez. Narutowicza od 1—20
„ 8 „	„ „ 2—35
„ 9 „	„ Średnia od 1—20
„ 10 „	„ „ 21—45
„ 12 „	„ 3-go Maja od 1—25
„ 3 „	„ „ 26—7

Burmistrz (—) **Jan Świercz.**

### Ogłoszenie

Na skutek zarządzenia Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego w Łodzi z dnia 17 września b. r. l. 2189 Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż od dnia 23 września b. r. na przeciąg dni siedmiu w lokalu biura Wydziału Powiatowego (pokój № 1) w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 100, będzie wyłożony do publicznej wiadomości projekt preliminarza budżetowego Sejmiku Łódzkiego na 1926 rok.

Zgierz, dnia 18 września 1925 r.

**Magistrat.**

### Statut

o opłatach od samochodów pasażerskich na rzecz m. Zgierza.

§ 1. Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 11/3 23. (Dz. U. Rz. P. № 94 poz. 47) wprowadza się na rzecz m. Zgierza opłaty od samochodów pasażerskich, przejeżdżających przez teren m. Zgierza.

§ 2. Opłacie podlegają samochody pasażerskie, eksploatowane dla celów zarobkowych, zatrzymujące się w Zgierzu jako jednej ze stacyj na linii ich kursu.

§ 3. Opłacie nie podlegają:

- samochody pasażerskie, służące dla użytku tylko właściciela
- ciężarowe,
- będące własnością Państwa oraz władz Komunaln.

§ 4. Opłata wynosi ryczałtowo zł. 30 mies. od samochodu.

§ 5. Opłatę opłaca właściciel samochodu.

§ 6. Opłata na przejazd samochodów, wymienionych w § 2 niniejszego statutu, jest uiszczana przez właściciela samochodu w ciągu 15 pierwszych dni każdego miesiąca z dołu.

§ 7. W razie nieuiszczenia w terminie przewidzianym w § 6, należność zostanie ściągnięta przymusowo w drodze egzekucji z doliczeniem %/% zwłoki, zgodnie z art. 2 ustawy z dn. 1/VIII 24. (Dz. U. R. P. № 73 24 poz. 721) oraz kosztów egzekucyjnych obliczonych według przepisów art. 7 teje ustawy.

§ 8. Statut niniejszy wchodzi w życie po uchwaleniu go przez Radę Miejską i ogłoszeniu w „Gazecie Zgierskiej” (art. 27, punkt 2 ustawy z dn. 11/VIII. 23 poz. 747 Dz. U. R. P. № 94-24 r.)

### Licytacje.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do wiadomości, iż w celu pokrycia zaległych podatków odbędzie się w dniu 22-im września b. r. **publiczny przetarg**

o godz. 10 rano u Szlojmy Dawidowicza, ul. Piłsudskiego. № 6

1 kredensu kuchennego

o godz. 10<sup>1/2</sup> rano u Mendla Frohmana, ul. Piłsudskiego № 6

1 stołu pokojowego

o godz. 11-ej rano u Ch. Szarkowiaka, ul. Piłsudskiego № 6

2 kołder pluszowych

6 krzesel

1 otomany ceratowej

1 stołu pokojowego

1 zegara ściennego

o godz. 11<sup>1/2</sup> rano u M. Czernikowskiego, ul. Średnia № 7

1 kredensu pokojowego

o godz. 12 ej rano u Dawida Bendkowskiego, ul. Krótka № 1

1 dużego lustra

o godz. 1 w południe u Noacha Boasa, ul. Piłsudskiego № 32

1 kredensu pokojowego.

Zgierz, dn. 17 września 1925 r.

**Magistrat.**

### PRZEPISY

**w sprawie uboju bydła w Rzeźni Miejskiej i konfiskaty mięsa z potajemnego uboju.**

§ 1.

Miejski lekarz weterynarii imieniem Magistratu m. Zgierza zarządza rzeźnią miejską.

Zarządzenia miejskiego lekarza weterynarii winny być bezwarunkowo wypełniane. Wszelkie niewłaściwe zachowanie się będzie karane czasowem lub zupełnem wzbronieniem wstępu do rzeźni miejskiej, o ile według niniejszych przepisów winni nie podlegają wyższym karom.

§ 2.

Wszystko na rzeź przeznaczane było rogacie (woły, cielęta, owce i kozy) i trzoda chlewna musi być bite wyłącznie w Rzeźni Miejskiej przy szosie Aleksandrowskiej.

§ 3.

Rzeź bydła w Rzeźni Miejskiej odbywa się 4 dni w tygodniu: w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godzinach oznaczonych przez Magistrat.

§ 4.

Wymienione w § 2 było i trzoda chlewna przed ubojem podlega na podwórzu rzeźni miejskiej oględzinom weterynaryjnym, a po zabiciu oględzinom trzew w hali.

Przed dokonaniem oględzin i ostemplowaniem mięsa nie wolno zbierać z Rzeźni Miejskiej ani całych sztuk, ani pojedynczych części. Jeżeli zaś pojedyncze części są usunięte przed oględzinami to cała sztuka podlega konfiskacie.

§ 5.

Rzeź bydła poza rzeźnią jest wzbroniona. Mięso pochodzące z tajnego uboju, podlega konfiskacie i sprzedaży na rzecz instytucji dobroczynnych

Łoż samo dotyczy mięsa, przywiezionego do Zgierza z okolicy, a nieostemplowanego w Rzeźni Miejskiej.

Oprócz tego właściciel skonfiskowanego mięsa zostaje ukarany grzywną w wysokości wartości konfiskaty.

§ 6.

Rzeź bydła poza rzeźnią względnie na miejscu odbywać się może tylko w razie nieszczęśliwego wypadku ze zwierzęciem lub stwierdzonej choroby, grożącej śmiercią Rzeź w tym wypadku odbyć się może po uzyskaniu zezwolenia od lekarza weterynarii, mięso zaś winno być przesłane do zbadania weterynaryjnego do rzeźni miejskiej. Dorzynanie bydła w wypadkach wyżej wymienionych bez zezwolenia lekarza weterynarii jest surowo wzbronione, zaś mięso podlega konfiskacie.

§ 7.

Wszystkie osoby, zajęte przy bicu bydła, powinny zachowywać czystość przy wszystkich robotach. Palenie papierosów w rzeźni jest wzbronione.

§ 8.

Do rzeźni nie wolno przyprowadzać psów.

§ 9.

Wszystkie czynności, tyjące się bicia i sprawiania zabitych zwierząt, mają się odbywać wewnątrz hal, przyczem winny być zamknięte. Rzeź sama winna się odbywać szybko bez niepotrzebnych męczarni, cieląt i owiec przed zabiciem nie wolno wieszać, a także trzody przed zupełnem zabiciem nie wolno wpuszczać do kołdów.

§ 10.

Podczas czynności w rzeźni winni pracujący zachować się spokojnie i przyzwoicie. Wszelkie sprzeciwi kłótnie, bójki, hałasy i t. p. wybryki będą surowo karane. Każdy majster rzeźniczy odpowiada za porządek i spokój swych czeladników; terminatorów i osób przez niego użytych.

§ 11.

Wstęp wolny do rzeźni mają tylko właściciele bydła rzeźnogo, rzeźnicy i robotnicy rzeźniccy, którzy wykazą się książką robotniczą. Osobom, dotkniętym chorobą wstrętną lub w nie-

chlujnej odzieży, wstęp wzbroniony. Niedozwolony jest także wstęp do rzeźni dzieciom.

## § 12.

Zabite zwierzęta należy natychmiast po spraniu ze skóry zawiesić, a wnętrzności wydobyc. Zołądki i jelita mają być oczyszczone i płukane w miejscu na ten cel przeznaczonym, płuca zaś ze serem, śledzioną i wątroba należy przechować do ogledzin weterynaryjnych.

## § 13.

Wydymanie zabitych bydła jest zakazane. Trzewia oddechem ludzkim wydęte lub sliń pomazane podlegają konfiskacie i zniszczeniu.

## § 4.

Wydymanie trzew przy religijnem przekonywaniu się o kszerności jest dozwolone tylko za pomocą miecha.

## § 15.

Rzeź bydła i trzody chlewnej przez strony niezarobkujące dla domowej potrzeby winna się odbyć w Rzeźni Miejskiej Wyjatek stanowi rzeź z konieczności.

## § 16.

Rzeźnicy działający wbrew temu regulaminowi, czy to osobiście, czy też przez swoich podwładnych, pociągnięci zostaną do surowej odpowiedzialności.

Burmistrz: Jan Świercz.

Przepisy o uboju bydła w rzeźni miejskiej miasta Zgierz zatwierdzam.  
Za Starostę: Przegaliński, St. lek. wet.

### Obwieszczenie.

Ministerstwo Skarbu zarządziło, w drodze ulgi, aby podatnicy, którzy zapłacą przed 25-go września r. b. zaległe podatki i należności stemplowe zostali zwolnieni od procentów karnych i kar za zwłokę i aby pobierano od nich tylko 1% miesięcznie za zwłokę.

Ulgą powyższa nie będzie przysługiwała tym, którzy nie uiszczą zaległości do wyżej podanego terminu.

Informacji o zaległych podatkach udziela Urząd Skarbowy w Łodzi ul. Skwerowa № 1.

Zaległe podatki mogą być wpłacane w Urzędzie, Kasie Skarbowej i Wydziale Podatkowym Magistratu—Zgierz w godzinach od 3 do 5 popołudnia.

### Rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 26 sierpnia 1925 r.

w sprawie określenia normy zasiłku wojskowego dla rodzin tych stałych robotników i pracowników, których ilość dni pracy w tygodniu uległa zmniejszeniu.

Na zasadzie art. 3 ustawy z dnia 23 czerwca 1925 r. (Dz. U. R. P. № 75, poz. 522) o przywróceniu mocy obowiązującej ustawy z dnia 22 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. № 37, poz. 246)

o zasiłkach dla rodzin osób powołanych na ćwiczenia wojskowe i art. 8 ustawy z dnia 22 marca 1923 r. zarządza się co następuje:

§ 1. Przywraca się moc obowiązującą rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 40, poz. 276) w brzmieniu rozporządzenia z dnia 9 maja 1924 r. (Dz. U. R. P. № 43, poz. 452) z następującą zmianą:

Po § 1 wstawia się nowy „§ 1 a” w następującym brzmieniu: „Dla rodzin tych stałych robotników i pracowników, których ilość dni pracy w odnośnym zakładzie przemysłowym wynosiła w ostatnich 2 tygodniach przed powołaniem, biorąc pod uwagę korzystniejszy dla robotnika tydzień, mniej niż cztery dni, dzienna norma zasiłku wynosi bez względu na ilość członków rodziny, szóstą część płacy, osiągniętej w tygodniu wziętym za podstawę obliczenia.

Jeżeli jednak wymiar zasiłku wyniósłby przy tem obliczeniu mniej niż jeden złoty dziennie, wówczas dzienna norma zasiłku dla tych rodzin wynosi bez względu na ilość członków rodziny jeden złoty”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Spraw Wojskowych, oraz Pracy i Opieki Społecznej.

Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu: **W. Grabski**  
Minister Spraw Wewnętrznych: **W. Raczkiewicz**  
Minister Spraw Wojskowych: **W. Sikorski**  
Minister Pracy i Opieki Społecznej: **F. Sokal**.

### Zarząd

#### Niemieckiego Stowarzyszenia Gimnazjalnego w Zgierzu

niemieczym zaprasza pp. Członków na

### Walne Zgromadzenie,

odbyć się mające dnia 13 października r. b. o godz. 8-jej wiecz. w lokalu Gimnazjum przy ul. Piłsudskiego № 28. Porządek dzienny obejmuje:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania,
2. Odczytanie i zatwierdzenie sprawozdania za rok 1924/25,
3. Wybór Członków Zarządu i 3 ch zastępców,
4. Wybór 3-ch Członków Komisji Rewizyjnej,
5. Preliminarz budżetu na rok 1925/26,
6. Wolne Wnioski.

W razie niedojścia do skutku w pierwszym terminie, następne Zebranie odbędzie się dnia 20-go października r. b. w tymże lokalu i o teje porze i będzie prawomocne bez względu na ilość przybyłych Członków.

Zgierz, dnia 15 września 1925 r.

Zarząd.

Przyjezdna Masażystka z pewną praktyką ambulatoryjną poszukuje pracy. Mieszka przy ulicy Ciosnowskiej 11, front

Koncesjonowana przez Ministerstwo Wyzn. Rel. i Ośw. Publ.

# SZKOŁA KROJU i SZYCIA

MARJI RAJCOWEJ W TARNOWIE

otwiera dnia 15 października b. r. w Zgierzu,  
pod osobistym kierownictwem właścicielki

6-tygodniowe kursy kroju, szycia oraz haftu maszynowego.

Wyjaśnienia oraz wpisy Rynek Kilińskiego 7, II p.  
u W. P. Sheybalowej, codziennie od 5 — 6 pop.